
        

 

 

            

 

UCHWAŁA Nr XLVI/301/2022 

RADY POWIATU w RYPINIE 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej  

 Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528, poz. 583) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1236, poz. 1927, poz. 

1981, poz. 2270, Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 655, poz. 1079) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć długoterminową pożyczkę z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi 

Polskiej w wysokości 1.500.000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu na 2022 rok  

w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa budynku szkolnego dla Zespołu Szkół  

Nr 5 w Rypinie”. 

 

§ 2.  Spłata pożyczki nastąpi w latach 2023-2027. 

 

§ 3. Źródłem spłaty pożyczki wraz z odsetkami będą dochody własne Powiatu Rypińskiego.  

 

§ 4. Zabezpieczenie pożyczki stanowić będzie weksel własny in blanco na warunkach określonych 

w deklaracji wekslowej. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

W celu częściowego pokrycia deficytu budżetowego na 2022 rok proponuje się zaciągnięcie 

pożyczki długoterminowej w kwocie 1,5 mln zł w ramach Samorządowego Programu Pożyczkowego 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej na częściowe sfinansowanie zadania inwestycyjnego 

pn. „Budowa budynku szkolnego dla Zespołu Szkół Nr 5 w Rypinie”.  

Spłata pożyczki nastąpi na zasadach określonych w Regulaminie przeprowadzania konkursów 

w celu udzielania pożyczek w ramach Samorządowego Programu Pożyczkowego Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej – w latach 2023-2027, w tym rok karencji. 

Fundusz udzielając pożyczek stosuje preferencyjne oprocentowanie, które jest zmienne i wynosi 

równowartość wskaźnika WIBOR 3 – miesięcznego w stosunku rocznym, lecz nie mniej niż 2,5%. 

Fundusz nie pobiera prowizji za udzielenie pożyczki, ani za jej przedterminową spłatę. 

Przedstawiając powyższe, proszę o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu w celu 

wystąpienia o opinię do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy Zespół we Włocławku.  

 


